２０２１年１０月４日

各 位

愛 媛 信 用 金 庫

愛媛信用金庫７０周年記念事業（寄付）について

愛媛信用金庫（理事長   八石 玉秀）は、今年で設立７０周年を迎えたことを記念

し、これまで地域の皆さまに支えられ、成長させていただいたことに改めて感謝す

るとともに、地域が取り組む豊かなまちづくりに資する事業や地域の課題解決に向

けた活動を応援するため、愛媛県および当金庫本支店が所在する１３の市町へ総額

５，０００万円を寄付いたしますので、下記のとおりお知らせします。

記

１．寄付の概要

  愛媛県および当金庫本支店が所在する１３の市町※へ総額５，０００万円の寄

付を実施します。なお、「企業版ふるさと納税」が利用できる市町については、本

制度を利用した寄付を行います。

 ※松山市、今治市、八幡浜市、新居浜市、西条市、大洲市、伊予市、四国中央市、西予市、

東温市、上浮穴郡久万高原町、伊予郡松前町、伊予郡砥部町（市区町村コード順）

２．寄贈式

（１）愛媛県 日 時：２０２１年１０月７日（木）午前１１：００～

       場 所：愛媛県庁 本館３階 第２応接室

       出席者：愛 媛 県 知 事 中村 時広 様

           当 金 庫 理事長 八石 玉秀

       備 考：愛媛県が創設した「子どもの愛顔応援ファンド」へ寄付

（２）その他の市町についても、順次寄贈式等を行う予定です。日程が決まり次第

お知らせします。

３．当金庫の沿革

  １９５１年 １月２７日 今治市信用組合設立

  １９５１年 ６月１５日 信用金庫法施行

  １９５１年１２月１７日 今治市信用金庫へ信用金庫法による改組

  １９５２年 ５月１６日 今治信用金庫へ名称変更

  １９６９年１０月 １日 松山信用金庫と合併し、「愛媛信用金庫」へ

名称変更

  １９７２年１０月 １日 八幡浜信用金庫と合併

  ２０００年１０月 １日 伊豫信用金庫と合併

  ２００６年１０月１６日 三津浜信用金庫と合併

本件に関するお問い合せは下記までお願いします。

経営企画部（089－946－1128） 川村